
Nemocnice Pardubického kraje, a. s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
 

 

 

 

D o d a t e k č. 1 

 
smlouvy o pracovně - lékařských službách 

uzavřené dne 9.9.2015  mezi smluvními stranami: 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.     
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

         MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva  

IČ 27520536, DIČ CZ27520536 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č. ú.: 280123725/0300 

zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vl. 2629 

jako zhotovitel na straně jedné 

 

a 

 

fronte s.r.o. 

se sídlem: Studánecká 1120, 530 03 Pardubice 

zastoupená/ý: Ing. Petrem Kozlem, jednatelem 

IČ: 26012227, DIČ: CZ26012227 

bankovní spojení: Česká spořitelna.a.s., č. ú.: 6270992/0800 

zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. C, vl. 20036 

jako objednatel na straně druhé 

 

 
I.  

                                             Předmět dodatku 

 

       Smluvní strany uzavírají tímto, po vzájemné dohodě a v souladu s čl. V., odst. 3. smlouvy 

shora citované, dodatek č. 1 jehož předmětem je změna čl. III. a IV. platně uzavřené a 

v současné době účinné smlouvy o poskytnutí pracovně-lékařských služeb, které nově zní:   

 

III. 

Součinnost objednatele a poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících pod 

pojem povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků dle zákona č. 372/2011 Sb. o 

zdravotních službách, v platném znění, se kterými se dostane do styku v souvislosti 

s výkonem PLS. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS o své 

zaměstnance a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 



a) vstup na všechna svá pracoviště vždy za přítomnosti některého z pověřených 

osob objednatele, 

b) poskytovateli všechny potřebné informace o technologii a organizaci výroby 

a skutečnostech potřebných k výkonu PLS, 

c)  poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců včetně údaje o roku narození, 

bydlišti a včetně údaje o zdravotní pojišťovně, kteří ve smyslu § 106, odst. 4, 

písm. b) zákoníku práce jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám dle 

platných právních předpisů. Seznam bude objednatelem průběžně 

aktualizován a objednatel bude posílat dle lhůtníku k preventivním 

prohlídkám své zaměstnance s žádankou podle odstavce III., bodu 2d (Příloha 

č. 1),     

d) k provádění preventivních prohlídek objednatel vybavuje zaměstnance 

tiskopisem „Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci“ ve třech 

vyhotoveních (Příloha č. 2), 

e)    k provádění všech preventivních prohlídek PLS  kromě výstupní prohlídky   

je zaměstnanec povinen zajistit výpis ze zdravotní dokumentace od svého 

registrujícího praktického  lékaře  (o této skutečnosti bude poučen 

zaměstnavatelem), 

f)   rozhodnutí KHS Pardubického kraje o zařazení pracovníků do příslušných 

kategorií, které je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 3. 

g)     zajistí, že zaměstnanci budou pracovně zařazeni  k práci, která odpovídá jejich 

zjištěné zdravotní způsobilosti. 

 

3. V návaznosti na předchozí ustanovení této smlouvy má poskytovatel právo vyžádat si a 

vykonat mimořádnou prohlídku kteréhokoliv zaměstnance objednatele. 

4. Zdravotnická dokumentace týkající se PLS, včetně zdravotní dokumentace zaměstnanců 

bude uložena u poskytovatele. 

 

                                                                          IV.  

                                                         Odměna poskytovateli  

 

1. Odměna  poskytovateli  za  výkony PLS bude  účtována  dle  ceníku  zveřejněného na  

      webových stránkách poskytovatele.  

  

2. Objednatel se zavazuje uhradit i další doplňková vyšetření, pokud jejich provedení 

vyžadují zdravotní stav posuzované osoby nebo dané pracovní podmínky a jde o  

vyšetření, která  jsou nezbytná pro vyjádření ke zdravotní způsobilosti k práci. 

 

Doplňková vyšetření budou hrazena objednatelem dle vyhlášky MZ č. 134/1998 Sb., 

kterou se vydává Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění 

pozdějších předpisů (či dle právního předpisu, který uvedenou vyhlášku nahradí), 

vynásobené cenou (hodnotou) bodu, stanovenou Cenovým předpisem MZ ČR platným 

pro období, ve kterém budou vyšetření provedena. Cenové předpisy MZ jsou 

uveřejňovány ve Věstníku MZ.      

       



3. Provedené výkony bude poskytovatel fakturovat měsíčně. Splatnost faktur je 30 dní od 

data vystavení. 

        

4. Objednatel se  zavazuje uhradit poskytovateli  dopravu zaměstnanců  poskytovatele na  

      pracoviště objednatele v souvislosti s plněním úkolů týkajících se této smlouvy, pokud  

      tuto dopravu nezajistí objednatel sám na vlastní náklady.  

 

5. V  případě  opožděné  úhrady  se  objednatel   zavazuje  zaplatit   příslušný  poplatek z 

      prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den prodlení. 

   

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.  

V případě, že se na tento dodatek vztahuje zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění, platí, že zhotovitel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle dodatek k řádnému 

uveřejnění v Registru smluv vedeného MV ČR. O uveřejnění dodatku bude druhá smluvní 

strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo 

z Registru smluv. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani 90. den od jeho 

uzavření, je následujícím dnem smlouva zrušena od počátku s účinky případného 

bezdůvodného obohacení.  

 

2.   Ostatní ujednání Smlouvy o pracovně - lékařských službách, tímto dodatkem nedotčená, 

zůstávají beze změny v platnosti. 
 

3.  Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 

smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4.   Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy, a to na 

každém jeho vyhotovení. 

 

 

V Pardubicích dne:11.9.2019    V Pardubicích dne:3.9.2019 

 

 

………………………………………..   …………………………………... 

MUDr. Tomáš Gottvald                                                        Ing. Petr Kozel 

předseda představenstva                                                        jednatel               

 

 

……………………………….………… 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 

člen představenstva                                                                       



 


